令和３年４月１日から令和３年９月３０日までの実施活動について（報告）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（表記について、下記の通り、ご報告致します。）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（サポートの会会員数：１２３名）

担当 日付 出席人数 所用時間

本部 ０４／０２ 第８回定期総会会場下見 米原公民館館大ホール ２ １．０

（三役・総務部） ０４／０７ 総会資料印刷準備 米原校事務所 ２ ３．０

０４／０８ 第８期定期総会 第８期報告、第９期提案スタート ６０ ２．０

０４／１６ 総務部引継会 新旧引継ぎ会 ９ ２．２５

０４／２２ 第１回役員会 新役員顔合せ、年間マスタスケジュール確認 １６ ２．２５

０４／２２ 第２回調整会議 新役員」顔合せ、四者調整打合せ ２１ １．７５

０５／２０ 第２回役員会 学生募集関係と年間マスタースケジュール調整 １９ ２．０

０５／２０ 第２回調整会議 学生募集関係と年間マスタースケジュール調整 ２４ １．５

０５／２６ 草津校サポートの会との三役会 草津校と米原校三役会の進め方について ３ １．０

０６／１７ 第３回役員会 学生募集関係と大学祭などについて １９ ２．０

０６／１７ 第３回調整会議 学生募集関係と大学祭などについて ２１ １．５

０７／０８ 第４回役員会 学生募集関係と各活動行事について １８ １．７５

０７／０８ 第４回調整会議 学生募集関係と各活動行事について ２１ １．１７

０７／１５ 第１回総務部部会 部懸案事項と各担当業務の確認 ６ ０．５

０７／２６ 草津校サポートの会との三役会 地域貢献活動調査アンケートについて ４ １．０

０８／０５ 第１回総務部役員会 大学祭パネルとサポートの会全員連絡網について ３ １．５

０８／２６ 第５回役員会（緊急事態宣言発出に付き会議人数５割減） 各活動行事とレイカディア大学の再編について １１ ２．０

０８／２６ 第５回調整会議（緊急事態宣言発出に付き会議人数５割減）各活動行事とレイカディア大学の再編について １４ １．５

０９／０２ 第２回総務部部会 部懸案事項と各担当業務の確認 ６ ２．０

０９／１５ 第２回総務部役員会 大学祭パネル作成について ３ ２．０

０９／２２ ４２期健康川上学科長との打合せ サポートの会行事、等のお願い ４ ０．７

０９／２４ ４２期園芸渡邊学科長との打合せ サポートの会行事、等のお願い １ ０．７

０９／３０ 第６回役員会（緊急事態宣言発出に付き会議人数５割減） 主に大学祭ＰＪ及び地域活動ＰＪ行事について １３ ２．０

０９／３０ 第６回調整会議（緊急事態宣言発出に付き会議人数５割減） 主に大学祭ＰＪ及び地域活動ＰＪ行事について １８ １．５

０８／２４ 草津校サポートの会との三役会（中止） 両サポートの会の課題について協議 － －

０９／２７ 草津校サポートの会との三役会（中止） 両サポートの会の課題について協議 － －

広報・情報室 ０４／１５ zoom会議　編集会議 大学だより20号　第1回編集会議 ４ ２．０

０４／２２ zoom会議　編集会議 大学だより20号　第2回編集会議 ４ ２．０

０４／２９ zoom会議　編集会議 大学だより20号　第3回編集会議 ４ ２．０

０５／０６ zoom会議　編集会議 大学だより20号　第4回編集会議（最終確認会） ７ ２．０

０５／０８ 印刷会社へ入稿 印刷会社へ入稿（印刷納品 5/13）　 １ １．０

０５／１４ 大学だより発送作業 封筒への宛名ラベル貼付け、大学だより封入 １０ ３．０

０５／１９ 配送作業 学生募集PJ会議終了後に配送作業 ２ ２．０

０５／２０ HP運営管理者会議 第1回HP運営管理者会議 ４ ２．０

０６／０８ 広報・情報室会議 第1回広報・情報室会議 今年度の活動計画について ７ ２．０

０８／２６ 広報・情報室会議 第2回広報・情報室会議 ７ ２．０

０９／１２ zoom会議　編集会議 大学だより21号　第１回編集会議 ６ ２．０

園芸 ０６／１８ 南浜ぶどう園 果樹の栽培管理実習・摘果サポート １２ ５．０

学科部会 ０７／０２ 雲迎寺 低木類の剪定サポート ９ ４．０

０８／２７ 甲良養護学校（サポートの会合同） 剪定サポート ２７ ４．０

０８／３０ さざなみ学園剪定打ち合わせ 剪定打ち合わせ ２ ０．５

０９／１７ 園芸部会今後の行事について 日程調整打ち合わせ ２ １．０

０５／２５ 交流行事「びわこ地球市民の森」（延期） びわこ地球市民の森（森づくりセンター） － －

０９／１３ さざなみ学園の剪定作業（延期） サポートの会園芸学科部会交流行事 － －

北近江文化 ０４／１３ ４月部会 新役員紹介、活動報告・計画について ２５ １．５

学科部会 ０４／２３ オンライン（電話）協議 ５月「近江ぶらぶら探訪」協議→中止決定 ６ １．５

０４／２４ オンライン（電話）連絡 ５月「近江ぶらぶら探訪」中止連絡 １ １．０

０５／１４ ５月部会 ９月「近江ぶらぶら探訪」計画について ６ １．５

０６／０８ ６月部会 ９月「近江ぶらぶら探訪」と１０月活動計画について ５ １．５

活動内容

（コロナ禍で延期・　中
止）

（コロナ禍での延期・
中止）

1／3

担当 日付 出席人数 所用時間活動内容

０７／２１ 健康部会と共催 １０月「健康・史跡ウォーク」計画について ４ ２．０

０９／０９ オンライン（電話）協議 ９月「近江ぶらぶら探訪」協議→中止決定 ８ １．０

０９／１０ オンライン（電話）連絡 ９月「近江ぶらぶら探訪」中止連絡 １ １．０

０４／２７ 長浜城歴史博物館前庭整美活動と歴史講座（中止）講題：長浜の歴史と秀吉 － －

０５／２３ 「近江ぶらぶら探訪」（延期） 下坂屋敷、福勝寺、六角館、徳勝寺、他 － －

０９／２９ 同上　　　　　　　　　　（中止） 同上 － －

健康づくり ０４／０６ 選択講座授業サポート 健康とレクリェーション ２ ４．０

学科部会 ０４／１５ 第１回学科部会 授業サポートエントリィ―の件、他２件 １２ ２．０

０４／２２ 必修講座授業サポート 課外学習グループ分け ２ ４．０

０４／２８ 選択講座授業サポート 筋肉とストレッチの理論と実技 ２ ４．０

０５／０２ 北近江文化学科部会へ共催申し入れ 「近江ぶらぶら探訪」と共催 ２ １．５

０５／１３ 第２回学科部会 グランドゴルフ大会会場選定、他２件 ９ ２．０

０６／１０ 第３回学科部会 学生募集の件、他３件 １０ ２．０

０６／３０ 第４回学科部会 大学祭の件、他３件 ９ ２．０

０７／２１ 北近江文化学科部会と共催行事打合せ 「健康・史跡ウォーク」共催行事について ５ １・５

０８／０３ 健康グランドゴルフ大会準備会 ８ホール検討設定 ６ ２．０

０８／１９ 第５回学科部会 健康グランドゴルフ大会、他２件 ９ ２．０

０９／１６ 健康レクリェーション交流会連携 レクリェーション実技習得 １１ ２．０

０９／１６ 第６回学科部会 健康・史跡ウォーク、他３件 １１ ２．０

０９／２２ ４２期健康づくり学科長と面談 サポートの会１０～１２月行事の協力要請 ２ ０．５

０９／２２ １０～１２月行事の検討会 健康・史跡ウォーク、他３件 ４ １．５

０９／３０ 健康・史跡ウォークの学生へのＰＲ 昼休みに案内状を学生に説明 ２ ０．５

０８／１９ 健康レクリェーション交流会練習（中止） １２／７行事の練習 － －

０８／２５ 選択講座授業サポート（中止） 中原先生サポート － －

０９／１０ 選択講座授業サポート（中止） 多胡先生サポート － －

学生募集 ０４／０２ 学生募集案内差込作業 12000部、公開講座案内2枚を差込 １５ ５．０

プロジェクト ０４／０５ 同窓会湖東支部常任理事会募集活動協力お願い 理事会にて学生募集活動協力要請 ２ １．０

０４／０８ 第2回学生募集プロジェクト会議 市町施設訪問担当者について、公開講座後の座談会について ３８ ０．８

０４／０９ 学生募集PJ新役員打合せ（草津） 新事務局と両校新役員との間で活動、各作業について確認調整をした ６ １．０

０４／１４ 同窓会中部支部理事会募集活動協力お願い 理事会にて学生募集活動協力要請 ２ １．５

０４／１４ 草津校へ市町施設配布分受取 草津校へ市町施設配布分受取米原校搬送 ２ ４．０

０４／１６ 同窓会湖北支部総会　募集活動協力お願い 同窓会湖北支部総会　募集活動協力お願い ２ １．０

０４／１６ 募集要項仕分け作業 7郡市町施設配布分の仕分け作業 １１ ３．０

０４／２７ 第1回合同学生募集PJ会議（草津） 43期生学生募集活動計画について ４ ２．５

０５／１２ 園芸学科見学会・座談会 座談会 参加者との質疑応答 ４ ０．８

０５／１８ 同窓会高島支部役員会 募集活動の協力お願い １ ２．０

０５／１９ 第３回学生募集PJ会議 市町施設に再訪問、大学紹介コーナー立会について ３３ １．５

０５／１９ アルプラザ八日市　大学紹介　会場設営 会場設営パネル20枚、大凧２ ７ ２．０

０５／１９ 中日新聞　取材立会 アルプラザ八日市大学紹介コーナー取材立会 ３ ０．５

０５／２０ 滋賀報知新聞　取材立会 アルプラザ八日市大学紹介コーナー取材立会 ２ ０．５

０５／２１ 健康づくり　学科見学会・座談会 座談会 参加者との質疑応答 ６ ０．８

０５／２５ 東近江スマイルネット取材立会 アルプラザ八日市大学紹介コーナー取材立会 ４ ０．５

０５／２７ 第２回合同学生募集PJ会議（草津） 今後の学生募集活動について ４ ２．０

０５／２８ シルバー作品展　大学紹介コーナー設営 シルバー作品展会場　大学紹介コーナー設営 ２ １．０

０６／０１ 園芸学科　学科見学会・座談会 座談会 参加者との質疑応答 ４ ０．８

０６／０２ 長浜イオン　大学紹介コーナー設営 長浜イオン　ポスター掲示と募集案内設営 ３ １．５

０６／０３ 公開講座・座談会 座談会 参加者との質疑応答 ４ ０．８

０６／０３ ZTV取材立会 公開講座・シニア作品展大学紹介コーナー取材 ４ ０．８

０６／０８ 北近江文化　学科見学会・座談会 座談会 参加者との質疑応答 ４ １．３

０６／０９ 健康づくり　学科見学会・座談会 座談会 参加者との質疑応答 ４ ０．８

０６／１０ 公開講座・座談会 座談会 参加者との質疑応答 ４ ０．８

０６／１５ 第４回学生募集PJ会議 今後の学生募集活動について ２８ ２．０

（コロナ禍で延期・　中
止）

（コロナ禍で延期・　中
止）

2／3

担当 日付 出席人数 所用時間活動内容

０６／１５ ビバシティ彦根プレ大学紹介コーナー設営 ビバシティ彦根　1階センターモールポスター掲示と募集案内設営 ２ １．０

０６／１７ 同窓会湖東支部作品展・大学紹介コーナー設営 ビバシティ彦根　1階センターモール学紹介コーナー設営 ３ １．０

０６／１９ ZTV取材立会 ビバシティ彦根　学校紹介、同窓会湖東支部作品展取材 ４ ０．８

０６／２２ 園芸学科　学科見学会・座談会 座談会 参加者との質疑応答 ４ ０．８

０６／２２ 第３回合同学生募集PJ会議（草津） 今後の学生募集活動について ４ ２．０

０６／２４ 京都新聞取材立会 アルプラザ彦根　大学紹介コーナー取材 ２ ０．５

０７／０８ 公開講座・座談会 座談会 参加者の質疑応答 ４ ０．８

０７／０９ 健康づくり　学科見学会・座談会 座談会 参加者の質疑応答 ４ ０．８

０７／１４ 北近江文化　学科見学会・座談会 座談会 参加者の質疑応答 ４ １．３

０７／１５ 第５回学生募集PJ会議 今後の学生募集活動について ３０ ２．０

０７／２７ 第４回合同学生募集PJ会議（草津） 今後の学生募集活動について ４ ２．０

4/19〜4/23 市町２２１施設訪問 ポスター掲示・学生募集案内持参設置依頼　19班39名 ３９ ２．０

6/1〜6/15　 市町２２１施設訪問　 ポスター掲示・学生募集設置状況確認　19班39名 ３９ ２．０

5/20〜6/1 アルプラザ八日市４階情報プラザ　大学紹介掲示 ポスター掲示と募集案内設置　立会案内 ７３ ２．０

5/29～6/3 シルバー作品展会場　大学紹介掲示　 ポスター掲示と募集案内設置 ４ ０．５

6/2〜6/15 長浜イオン　1階フロアー大学紹介掲示 ポスター掲示と募集案内設置　立会案内 ４５ ３．０

6/16 ビバシティ彦根　1階センターモール　プレ大学紹介掲示 ポスター掲示と募集案内設置　立会案内 ３ ３．０

6/18〜6/23 ビバシティ彦根　1階センターモール同窓会湖東支部作品展・大学紹介掲示 同窓会湖東支部作品展と共催ポスター掲示と募集案内設置　立会案内 ５４ ２．０

6/25～8/10 アルプラザ彦根　地下1階フートコート大学紹介掲示 ポスター掲示と募集案内設置 ２４ １．０

7/31～8/8 芝居小屋「長栄座」　大学紹介掲示　 ポスター掲示と募集案内設置4日間立会案内 ８ ２．０

０８／２４ 第5回合同学生募集PJ会議　　（中止） 草津校での定例会議 － －

０８／２６ 第6回学生募集PJ会議　　　　　（中止） 米原校の定例会議 － －

０９／２７ 第6回合同学生募集PJ会議　　（中止） 草津校での定例会議 － －

大学祭 ０５／２０ ４２期学生第１回大学祭調整会議に参加 ２０２１年大学祭の基本構想案の検討 ２ １．５

プロジェクト ０６／０８ 第１回大学祭プロジェクト会議の開催 大学祭プロジェクト活動計画の提案 ９ ２．０

０６／１７ ４２期学生第１回拡大文化委員会に参加 ２０２１年大学祭実施計画案の実施説明 ２ １．５

０６／１８ 展示作品、パネル、余興出演の集約（お願い） 第１次集約を行う（６/１８～７/５） ０ ０

０７／１０ 展示作品、パネル、余興出演の集約（お願い） 第２次集約を行う（７/１０～８/６） ０ ０

０８／１２ ４２期学生第３回文化委員会に参加 取り組み状況の交流、進捗状況の把握 ２ １．５

０９／１６ ４２期学生第５回文化委員会に参加 取り組み状況の交流、進捗状況の把握 ２ １．５

０９／３０ 展示作品、パネル、余興出演の集約の確定 集約結果ほぼ確定、役員会、調整会で報告 ２ ４．０

（コロナ禍で延期・中止） ０８／１７ 第２回大学祭プロジェクト会議（中止） 大学祭パネル・作品・余興全般打合せ － －

０４／２２ 地域活動プロジェクト新旧引継ぎ ９期事業の計画内容について説明 ５ １．０

０４／２６ 滋賀県土木事務所訪問（愛知川河畔林愛林活動について） 担当職員へのあいさつ・今年度計画について ３ １．０

０４／３０ 地域貢献活動調査打合せ会議 アンケートの内容と収集の方法について ３ １．０

０５／１４ 地域貢献活動調査打合せ会議 アンケートの内容と収集の方法について ８ ２．０

０６／１１ 地域活動PJ　全体会 プロジェクトメンバー全員の初顔合わせ １４ ２．０

０７／０５ 地域活動PJ打合せ ミニ葉ボタンの育苗について打合せ ３ １．０

０７／２５ 草津校との会議 草津校地域貢献活動調査について意見交換 ４ １．０

０８／０２ 葉ボタン種まき作業 ミニ門松用葉ボタンの育苗開始 ９ ３．０

０８／２７ 環境美化活動 甲良養護学校剪定美化作業 ４ ４．０

０９／０９ 地域貢献活動調査とりまとめ委員会 担当委員間での意見交換・確認作業 １１ ２．０

０９／１４ アンケート印刷 ３９期、４０期４１期卒業生全員分の印刷作業 ２ ２．０

０９／１７ アンケート封入作業 調査用紙封入作業・投函 ９ ２．０

０９／２４ アンケートサポートデスク アンケートに関する相談窓口開設 ６ ５．０

０９／２５ アンケートサポートデスク アンケートに関する相談窓口開設 ５ ４．０

０９／２８ 滋賀県土木事務所訪問（愛知川河畔林愛林活動について）河畔林伐採作業について打合せ ２ １．０

０９／３０ 地域貢献活動調査とりまとめ委員会 調査開始後の中間報告・情報交換 ８ ２．０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上

地域活動
プロジェクト

（コロナ禍で延期・　中
止）

3／3